УТВЕРЖДАЮ
председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
Томской области

J сшт^ М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

30.09.2016 № 29/1
город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина

М.А.Крынин

О.Н.Касьянова

М.В.Блажко

М.Г.Пивнева

Начальник Департамента тарифного регулирования Томской области

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования Томской
области
Заместитель начальника Департамента - председатель комитета
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения
Председатель комитета регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
утилизации ТБО

Председатель комитета регулирования естественных монополий

М.Г.Нечай Представитель НП «Совет рынка»

С.А.Паньков
(право совещательного Начальник отдела экономического анализа Томского УФАС России
голоса)

СЕКРЕТАРЬ ПРАВЛЕНИЯ - главный специалист комитета по
организационно-правовой работе А.А.Давидович

Кворум Правления имеется.

АУДИОЗАПИСЬ ЗАСЕДАНИЯ НЕ ВЕДЕТСЯ ПО ТЕХНИЧЕСКИМ ПРИЧИНАМ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении тарифов на электрическую энергию, производимую дизельными
электростанциями, для ООО «Континент», на 2016 год:

1.1. для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского района;

1.2. для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского района.

2. Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Томской области на 2016 год: ООО
«Сетевая компания Северска» (ИНН 7024040157) - ООО «Электросети» (ИНН 7024035693).

1

По вопросу пункта 1 Повестки дня об установлении тарифов на электрическую энергию,
производимую дизельными электростанциями, для ООО «Континент», на 2016 год:

1.1. для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского
района;

1.2. для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского
района.

СЛУШАЛИ: М.Г.Пивневу. Текст доклада представлен в приложении 1 к настоящему протоколу.

ВЫСТУПИЛИ: М.Г.Нечай, М.А.Крынин по рассматриваемому вопросу в части судебных решений и
представленного организацией договора аренды имущества.

РЕШИЛИ:

1. Установить с 01 октября 2016 года по 31 декабря 2016 года цену (тариф) на электрическую
энергию (мощность), поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях, технологически
не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, а также в технологически изолированных
территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам
энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения, обществом с ограниченной
ответственностью «Континент» (ИНН 7007008788) для потребителей п. Куржино Дальненского
сельского поселения Колпашевского района:

НДС не предусмотрен
01.01.2016- 01.07.2016-

№ Показатель Единица 30.06.2016 31.12.2016*
п/п Показатель измерения Цена

(тариф)
Цена

(тариф)

1 2 3 4 5
Прочие потребители

1 Одноставочный тариф руб./кВтч - 39,12

* Период действия: с 01.10.2016 по 31.12.2016

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина: ЗА

М.А.Крынин ЗА

О.Н.Касьянова: ЗА

М.Г.Пивнева: ЗА

М.В.Блажко: ЗА

М.Г.Нечай: ПРОТИВ

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

2. Установить с 01 октября 2016 года по 31 декабря 2016 года Цена (тариф) на электрическую
энергию (мощность), поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях, технологически
не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, а также в технологически изолированных
территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам
энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения, обществом с ограниченной
ответственностью «Континент» (ИНН 7007008788) для потребителей п. Дальнее Дальненского
сельского поселения Колпашевского района:

2

НДС не предусмотрен

№ Показатель Единица
01.01.2016-
30.06.2016

01.07.2016-
31.12.2016*

п/п Показатель измерения Цена
(тариф)

Цена
(тариф)

1 2 3 4 5
Прочие потребители

1 Одноставочный тариф руб./кВтч - 37,79

* Период действия: с 01.10.2016 по 31.12.2016

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина: ЗА

М.А.Крынин ЗА

О.Н.Касьянова: ЗА

М.Г.Пивнева: ЗА

М.В.Блажко: ЗА

М.Г.Нечай: ПРОТИВ

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

3

По вопросу пункта 2 Повестки дня об установлении индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории
Томской области на 2016 год: ООО «Сетевая компания Северска» (ИНН 7024040157) - ООО
«Электросети» (ИНН 7024035693)

СЛУШАЛИ: М.Г.Пивневу. Текст доклада представлен в приложении 2 к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ: Установить с 01 октября 2016 года по 31 декабря 2016 года индивидуальные тарифы на
услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на
территории ЗАТО Северск на 2016 год:

НДС не предусмотрен

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие - з 2 полугодие

Наименование сетевых
организаций

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Наименование сетевых
организаций

ставка за
содержание
электричес-

ких сетей

ставка на оплату
технологичес-
кого расхода

(потерь)

Одноставоч-
ный тариф

ставка за
содержание
электричес-

ких сетей

ставка на оплату
технологичес-
кого расхода

(потерь)

Одноставоч-
ный тариф

Наименование сетевых
организаций

руб./МВт-.мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

ООО «Электросети»
(ИНН 7024035693)-

ООО «Сетевая
компания Северска»

(ИНН 7024040157)

- - - 370 083,81 468,40 1,51846

<*> Примечание.

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для взаиморасчетов между
сетевыми организациями Томской области.
2. Сетевая организация, указанная первой в паре смежных сетевых организаций, является плательщиком услуг по передаче
электрической энергии (организация - плательщик), организация указанная второй в паре, - исполнитель услуг по
передаче электрической энергии (организация - получатель).
3. Период действия: с 01.10.2016 по 31.12.2016

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина: ЗА

М.А.Крынин ЗА

О.Н.Касьянова: ЗА

М.Г.Пивнева: ЗА

М.В.Блажко: ЗА

М.Г.Нечай: ПРОТИВ

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.